

**CÔNG TY CỔ PHẦN
MINH HƯNG QUẢNG TRỊ**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: **30** /CBTT-GMH

Quảng Trị, ngày **18** tháng 07 năm 2023

“V/v công bố BCTC tự lập quý 2/2023
và giải trình chênh lệch LNST”

Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

1. Tên công ty: **CÔNG TY CỔ PHẦN MINH HƯNG QUẢNG TRỊ “Công ty”**
2. Mã chứng khoán: **GMH**
3. Địa chỉ trụ sở chính: Km 8, Quốc lộ 9, Phường 4, TP Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.
4. Điện thoại: 0233 3582 460 Fax: 0233 3584 809
5. Người thực hiện công bố thông tin: **Ông Đặng Sĩ Tiếp**; Chức vụ: Phó Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Minh Hưng Quảng Trị.
6. Loại thông tin công bố: 24 giờ bất thường theo yêu cầu định kỳ
7. Nội dung công bố thông tin:
 - 7.1. Công bố thông tin trên Báo cáo tài chính tự lập Quý 2 năm 2023, gồm:
 - Bảng cân đối kế toán (Mẫu số: B 01a-DN);
 - Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh (Mẫu số: B 02a-DN);
 - Báo cáo lưu chuyển tiền tệ (Mẫu số: B 03a-DN);
 - Bản thuyết minh báo cáo tài chính (Mẫu số: B 09a-DN).
 - 7.2. Giải trình chênh lệch trên 10% lợi nhuận sau thuế TNDN của Quý 2/2023 so với Quý 2/2022:

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Quý 2 năm 2023 của CTCP Minh Hưng Quảng Trị tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh (Mẫu số: B 02a-DN) là 3,11 tỷ đồng; giảm 4,15 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2022.

Nguyên nhân:

- Do sản lượng tiêu thụ trong kỳ giảm nhiều so với cùng kỳ năm trước, đặc biệt là các loại gạch Tuynel giảm hơn 7,4 triệu viên QC. Trong khi đó các yếu tố đầu vào tăng làm giá thành sản xuất tăng; mặt khác giá bán giảm để tiêu thụ được sản phẩm, dẫn đến lợi nhuận giảm 3,68 tỷ đồng.

- Doanh thu tài chính trong kỳ tăng so với cùng kỳ năm trước là 0,27 tỷ đồng.



- Chi phí bán hàng và quản lý doanh nghiệp tăng 0,74 tỷ đồng làm lợi nhuận giảm thêm 0,74 tỷ đồng.

8. Thông tin trên được chúng tôi công bố trên website của công ty theo đường dẫn: <http://minhhungqt.vn/congbothongtin/>

CTCP Minh Hưng Quảng Trị cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- HĐQT, BTGD (để b/c);
- Lưu HĐQT, ĐT.

NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC



ĐẶNG SĨ TIẾP



CÔNG TY CỔ PHẦN MINH HƯNG QUẢNG TRỊ

(Giấy chứng nhận ĐKKD số 3200040982 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Trị

Cấp ngày 11 tháng 09 năm 2006, thay đổi lần thứ 7 ngày 30 tháng 11 năm 2021)



BÁO CÁO TÀI CHÍNH

QUÝ II NĂM 2023

Kết thúc tại ngày 30 tháng 06 năm 2023

Quảng Trị, tháng 07 năm 2023

BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN
Tại ngày 30/06/2023

Đơn vị tính: VND

Chi tiêu	Mã số	Thuyết minh	Số cuối kỳ	Số đầu năm
A. TÀI SẢN NGẮN HẠN	100		165.249.205.613	165.086.377.850
I. Tiền và các khoản tương đương tiền	110		4.686.473.006	5.505.311.153
1. Tiền	111		4.686.473.006	5.505.311.153
2. Các khoản tương đương tiền	112		0	0
II. Đầu tư tài chính ngắn hạn	120		87.934.599.720	93.434.599.720
1. Chứng khoán kinh doanh	121		3.434.599.720	3.434.599.720
2. Dự phòng giảm giá chứng khoán kinh doanh (*)	122		0	0
3. Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn	123		84.500.000.000	90.000.000.000
III. Các khoản phải thu ngắn hạn	130		19.350.110.527	17.521.620.133
1. Phải thu ngắn hạn của khách hàng	131		19.081.938.991	18.478.994.612
2. Trả trước cho người bán ngắn hạn	132		387.800.040	67.537.325
3. Phải thu nội bộ ngắn hạn	133		0	0
5. Phải thu về cho vay ngắn hạn	135		0	0
6. Phải thu ngắn hạn khác	136		0	0
7. Dự phòng phải thu ngắn hạn khó đòi (*)	137		1.289.360.100	384.076.800
8. Tài sản thiếu chờ xử lý	139		(1.408.988.604)	(1.408.988.604)
IV. Hàng tồn kho	140		52.439.038.538	47.792.523.143
1. Hàng tồn kho	141		52.742.536.765	48.096.021.370
2. Dự phòng giảm giá hàng tồn kho (*)	149		(303.498.227)	(303.498.227)
V. Tài sản ngắn hạn khác	150		838.983.822	832.323.701
1. Chi phí trả trước ngắn hạn	151		838.953.822	832.293.701
2. Thuế GTGT được khấu trừ	152		0	0
3. Thuế và các khoản khác phải thu Nhà nước	153		30.000	30.000
B. TÀI SẢN DÀI HẠN	200		33.178.138.188	34.480.140.883
I. Các khoản phải thu dài hạn	210		0	0
II. Tài sản cố định	220		31.997.833.612	33.043.820.955
1. Tài sản cố định hữu hình	221		31.997.833.612	33.043.820.955
- Nguyên giá	222		109.517.196.046	108.051.823.046
- Giá trị hao mòn lũy kế (*)	223		(77.519.362.434)	(75.008.002.091)
IV. Tài sản dở dang dài hạn	240		355.254.546	355.254.546
1. Chi phí sản xuất, kinh doanh dở dang dài hạn	241		0	0
2. Chi phí xây dựng cơ bản dở dang	242		355.254.546	355.254.546
V. Đầu tư tài chính dài hạn	250		0	0
3. Đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	253		0	0
4. Dự phòng đầu tư tài chính dài hạn (*)	254		0	0
5. Đầu tư nắm giữ đến ngày đáo hạn	255		0	0
VI. Tài sản dài hạn khác	260		825.050.030	1.081.065.382
1. Chi phí trả trước dài hạn	261		825.050.030	1.081.065.382
2. Tài sản thuế thu nhập hoãn lại	262		0	0
3. Thiết bị, vật tư, phụ tùng thay thế dài hạn	263		0	0
4. Tài sản dài hạn khác	268		0	0
TỔNG CỘNG TÀI SẢN (270 = 100 + 200)	270		198.427.343.801	199.566.518.733

Chi tiêu	Mã số	Thuyết minh	Số cuối kỳ	Số đầu năm
NGUỒN VỐN			0	0
C - NỢ PHẢI TRẢ	300		15.818.314.998	16.654.892.503
I. Nợ ngắn hạn	310		15.818.314.998	16.654.892.503
1. Phải trả người bán ngắn hạn	311		6.742.696.587	5.392.738.550
2. Người mua trả tiền trước ngắn hạn	312		471.289.385	214.899.585
3. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước	313		3.926.392.110	5.523.219.606
4. Phải trả người lao động	314		3.791.777.287	4.797.466.224
5. Chi phí phải trả ngắn hạn	315		163.409.091	80.000.000
6. Phải trả nội bộ ngắn hạn	316		0	0
7. Phải trả theo tiến độ kế hoạch hợp đồng xây dựng	317		0	0
8. Doanh thu chưa thực hiện ngắn hạn	318		0	0
9. Phải trả ngắn hạn khác	319		393.285.362	307.103.362
10. Vay và nợ thuê tài chính ngắn hạn	320		0	0
11. Dự phòng phải trả ngắn hạn	321		0	0
12. Quỹ khen thưởng, phúc lợi	322		329.465.176	339.465.176
13. Quỹ bình ổn giá	323		0	0
14. Giao dịch mua bán lại trái phiếu Chính phủ	324		0	0
II. Nợ dài hạn	330		0	0
D - VỐN CHỦ SỞ HỮU	400		182.609.028.803	182.911.626.230
I. Vốn chủ sở hữu	410		182.609.028.803	182.911.626.230
1. Vốn góp của chủ sở hữu	411		165.000.000.000	165.000.000.000
- Cổ phiếu phổ thông có quyền biểu quyết	411a		165.000.000.000	165.000.000.000
- Cổ phiếu ưu đãi	411b		0	0
2. Thặng dư vốn cổ phần	412		5.811.962.000	5.811.962.000
3. Quyền chọn chuyển đổi trái phiếu	413		0	0
4. Vốn khác của chủ sở hữu	414		0	0
5. Cổ phiếu quỹ (*)	415		0	0
6. Chênh lệch đánh giá lại tài sản	416		0	0
7. Chênh lệch tỷ giá hối đoái	417		0	0
8. Quỹ đầu tư phát triển	418		678.000.000	678.000.000
9. Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp	419		0	0
10. Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu	420		371.000.000	371.000.000
11. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối	421		10.748.066.803	11.050.664.230
- LNST chưa phân phối lũy kế đến cuối kỳ trước	421a		2.800.664.230	2.166.849.614
- LNST chưa phân phối kỳ này	421b		7.947.402.573	8.883.814.616
12. Nguồn vốn đầu tư XDCB	422		0	0
II. Nguồn kinh phí và quỹ khác	430		0	0
1. Nguồn kinh phí	431		0	0
2. Nguồn kinh phí đã hình thành TSCĐ	432		0	0
TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN (440 = 300 + 400)	440		198.427.343.801	199.566.518.733
Số dòng = 116				

NGƯỜI LẬP BIỂU/KẾ TOÁN TRƯỞNG
(Ký, họ tên)


Nguyễn Bá Hải

Lập, ngày 15 tháng 07 Năm 2023
NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
(Ký, họ tên, đóng dấu)




Lê Đình Hưng

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH
Quý II năm 2023

Đơn vị tính: VND

Chi tiêu	Mã số	Thuyết minh	Quý II		Lũy kế từ đầu năm đến cuối quý	
			Năm nay	Năm trước	Năm nay	Năm trước
1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	01		32.635.932.074	42.006.093.636	66.664.719.179	78.749.294.552
2. Các khoản giảm trừ doanh thu	02		0	0	0	0
3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10 = 01 - 02)	10		32.635.932.074	42.006.093.636	66.664.719.179	78.749.294.552
4. Giá vốn hàng bán	11		25.979.798.771	30.927.674.918	53.419.130.716	58.994.592.158
5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20 = 10 - 11)	20		6.656.133.303	11.078.418.718	13.245.588.463	19.754.702.394
6. Doanh thu hoạt động tài chính	21		2.178.580.744	1.908.292.239	5.208.402.847	4.563.521.693
7. Chi phí tài chính	22		139.729.165	50.007.885	168.669.669	58.420.426
- Trong đó: Chi phí lãi vay	23		139.729.165	50.007.885	168.669.669	58.420.426
8. Chi phí bán hàng	25		2.900.867.626	1.467.438.267	4.833.657.059	2.661.745.232
9. Chi phí quản lý doanh nghiệp	26		1.875.895.472	2.374.003.564	3.452.860.340	4.000.760.556
10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh (30 = 20 + (21 - 22) - 25 - 26)	30		3.918.221.784	9.095.261.241	9.998.804.242	17.597.297.873
11. Thu nhập khác	31		0	0	0	0
12. Chi phí khác	32		35.179.362	4.589.400	76.935.712	29.786.927
13. Lợi nhuận khác (40 = 31 - 32)	40		(35.179.362)	(4.589.400)	(76.935.712)	(29.786.927)
14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50 = 30 + 40)	50		3.883.042.422	9.090.671.841	9.921.868.530	17.567.510.946
15. Chi phí thuế TNDN hiện hành	51		772.664.508	1.828.394.637	1.974.465.957	3.537.628.098
16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52		0	0	0	0
17. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp (60 = 50 - 51 - 52)	60		3.110.377.914	7.262.277.204	7.947.402.573	14.029.882.848
18. Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70		189	440	482	850
19. Lãi suy giảm trên cổ phiếu (*)	71					

NGƯỜI LẬP BIỂU/KẾ TOÁN TRƯỞNG
(Ký, họ tên)


Nguyễn Bá Hải

Lập, ngày 15 tháng 07 Năm 2023
NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
(Ký, họ tên, đóng dấu)



Lê Đình Sung

BÁO CÁO LƯU CHUYỂN TIỀN TỆ
Quý II năm 2023

Đơn vị tính: VNĐ

Chi tiêu	Mã số	Thuyết minh	Quý II		Lũy kế từ đầu năm đến cuối năm	
			Năm nay	Năm trước	Năm nay	Năm trước
I. Lưu chuyển tiền từ hoạt động kinh doanh			0	0	0	0
1. Tiền thu từ bán hàng, cung cấp dịch vụ và doanh thu khác	01		35.868.564.436	45.447.680.499	74.274.845.502	83.738.323.262
2. Tiền chi trả cho người cung cấp hàng hóa và dịch vụ	02		(18.923.666.053)	(20.953.036.525)	(48.482.466.729)	(46.870.808.723)
3. Tiền chi trả cho người lao động	03		(7.545.138.167)	(7.220.496.185)	(15.076.374.913)	(13.148.598.073)
4. Tiền lãi vay đã trả	04		(139.729.165)	(50.007.885)	(248.669.669)	(58.420.426)
5. Thuế thu nhập doanh nghiệp đã nộp	05		0	0	(4.267.101.509)	(3.021.970.809)
6. Tiền thu khác từ hoạt động kinh doanh	06		3.081.832.096	2.885.534.494	3.677.483.547	6.438.655.452
7. Tiền chi khác cho hoạt động kinh doanh	07		(1.887.652.091)	(4.391.317.294)	(6.832.853.876)	(11.668.293.955)
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20		10.454.211.056	15.718.357.104	3.044.862.353	15.408.886.728
II. Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư			0	0	0	0
1. Tiền chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các tài sản dài hạn khác	21		(1.465.373.000)	(1.503.971.659)	(1.465.373.000)	(1.513.062.568)
2. Tiền thu từ thanh lý, nhượng bán TSCĐ và các tài sản dài hạn khác	22		0	0	0	0
3. Tiền chi cho vay, mua các công cụ nợ của đơn vị khác	23		(76.000.000.000)	(74.000.000.000)	(76.000.000.000)	(109.000.000.000)
4. Tiền thu hồi cho vay, bán lại các công cụ nợ của đơn vị khác	24		77.500.000.000	77.000.000.000	81.500.000.000	111.000.000.000
5. Tiền chi đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	25		0	0	0	0
6. Tiền thu hồi đầu tư góp vốn vào đơn vị khác	26		0	0	0	0
7. Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia	27		0	768.292.239	0	3.423.521.693
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động đầu tư	30		34.627.000	2.264.320.580	4.034.627.000	3.910.459.125
III. Lưu chuyển tiền từ hoạt động tài chính			0	0	0	0
1. Tiền thu từ phát hành cổ phiếu, nhận vốn góp của chủ sở hữu	31		0	0	0	0
2. Tiền chi trả vốn góp cho các chủ sở hữu, mua lại cổ phiếu của doanh nghiệp đã phát hành	32		0	0	0	0
3. Tiền thu từ đi vay	33		0	0	8.127.256.909	4.061.610.588
4. Tiền chi trả nợ gốc vay	34		(8.127.256.909)	(2.561.610.588)	(8.127.256.909)	(2.561.610.588)
5. Tiền chi trả nợ thuê tài chính	35		0	0	0	0
6. Cổ tức, lợi nhuận đã trả cho chủ sở hữu	36		(7.898.327.500)	(26.400.000.000)	(7.898.327.500)	(26.400.000.000)
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động tài chính	40		(16.025.584.409)	(28.961.610.588)	(7.898.327.500)	(24.900.000.000)
Lưu chuyển tiền thuần trong kỳ (50 = 20 + 30 + 40)	50		(5.536.746.353)	(10.978.932.904)	(818.838.147)	(5.580.654.147)
Tiền và tương đương tiền đầu kỳ	60		10.223.219.359	16.782.200.707	5.505.311.153	11.383.921.950
Ảnh hưởng của thay đổi tỷ giá hối đoái quy đổi ngoại tệ	61			0		0
Tiền và tương đương tiền cuối kỳ (70 = 50 + 60 + 61)	70	VII.34	4.686.473.006	5.803.267.803	4.686.473.006	5.803.267.803

NGƯỜI LẬP BIỂU/KẾ TOÁN TRƯỞNG
(Ký, họ tên)


Nguyễn Bá Hải

Lập, ngày 15 tháng 07 Năm 2023

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

(Ký, họ tên, đóng dấu)




Lê Đình Sung